АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]          от 06 мая 2024 года                                                            №278
с. Кыра

Об утверждении конкурсной документации по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального района «Кыринский район»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 18 декабря 2009 года № 312-ЗЗК «Об организации транспортного обслуживания населения на маршрутах пригородного и межмуниципального сообщения на территории Забайкальского края», постановлением Правительства Забайкальского края от 01 апреля 2016 года № 118 «О некоторых мерах по реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях совершенствования организации транспортного обслуживания населения на территории муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Провести открытый конкурс на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по следующим муниципальным маршрутам регулярных перевозок:
Кыра – Алтан – Билютуй
Кыра – Шумунда
Кыра – Былыра
Кыра – Турген
Кыра – Мордой – Хапчеранга – Тарбальджей – Мангут – Ульхун-Партия
Кыра – Тырин – Верхний Ульхун – Ульхун-Партия
Кыра – Гавань – Любовь
2. Утвердить прилагаемую конкурсную документацию по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального района «Кыринский район» (приложение № 1).
3. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального района «Кыринский район» (приложение № 2).
4. Настоящее постановление обнародовать на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район».
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела жилищно-коммунальной политики, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                          Л.Ц. Сакияева

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«

КЫРИНСКИЙ РАЙОН

»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

06

мая

202

4

года

№

278

с.

Кыра

Об утверждении конкурсной документации по проведению открытого

конкурса

на

право получения свидетельства об осуществлении

перево

зок по одному или нескольким

муниципальным маршрутам

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом на территории

муниципального района «Кыринский

район»

В соответствии с

Федеральным

законом от 13 июля 2015 года № 220

-

ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российск

ой Федерации»,

Законом Забайкальского

края от 18 декабря 2009 года № 312

-

ЗЗК «Об организации транспортного

обслуживания населения на маршрутах пригородного и межмуниципального

сообщения на территории Забайкальского края», постановлением

Правительства

Забайкальского края от 01 апреля 2016 года № 118 «

О

некоторых мерах по реализации Федерального закона от

13 июля 2015 года

№ 220

-

ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

трансп

ортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»,

в целях

совершенствования

организации транспортного обслуживания населения на территории

муниципального района «Кыринский район», администрация

муни

ципального района «Кыринский район» постановляет

:

1. Провести открытый конкурс на право получения свидетельства об

осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным

маршрутам регулярных перевозок по следующим муниципальным

маршрутам регулярных

перевозок:

Кыра

–

Алтан

–

Билютуй

Кыра

–

Шумунда

Кыра

–

Былыра

Кыра

–

Турген

Кыра

–

Мордой

–

Хапчеранга

–

Тарбальджей

–

Мангут

–

Ульхун

-

Партия

Кыра

–

Тырин

–

Верхний Ульхун

–

Ульхун

-

Партия

Кыра

–

Гавань

–

Любовь

2.

Утвердить прилагаемую конкурсную докуме

нтацию

по проведению

открытого конкурса

на право получения свидетельства об осуществлении

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   « КЫРИНСКИЙ РАЙОН »     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                от  06   мая   202 4   года                                                               № 278        с.   Кыра     Об утверждении конкурсной документации по проведению открытого  конкурса  на  право получения свидетельства об осуществлении  перево зок по одному или нескольким  муниципальным маршрутам  регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным  транспортом на территории  муниципального района «Кыринский  район»     В соответствии с  Федеральным   законом от 13 июля 2015 года № 220 - ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа  автомобильным транспортом и городским наземным электрическим  транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российск ой Федерации»,  Законом Забайкальского  края от 18 декабря 2009 года № 312 - ЗЗК «Об организации транспортного  обслуживания населения на маршрутах пригородного и межмуниципального  сообщения на территории Забайкальского края», постановлением  Правительства  Забайкальского края от 01 апреля 2016 года № 118 « О  некоторых мерах по реализации Федерального закона от  13 июля 2015 года  № 220 - ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа  автомобильным транспортом и городским наземным электрическим  трансп ортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации»,  в целях  совершенствования  организации транспортного обслуживания населения на территории  муниципального района «Кыринский район», администрация  муни ципального района «Кыринский район» постановляет :   1. Провести открытый конкурс на право получения свидетельства об  осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным  маршрутам регулярных перевозок по следующим муниципальным  маршрутам регулярных   перевозок:   Кыра  –   Алтан  –   Билютуй   Кыра  –   Шумунда   Кыра  –   Былыра   Кыра  –   Турген   Кыра  –   Мордой  –   Хапчеранга  –   Тарбальджей  –   Мангут  –   Ульхун - Партия   Кыра  –   Тырин  –   Верхний Ульхун  –   Ульхун - Партия   Кыра  –   Гавань  –   Любовь    2.  Утвердить прилагаемую конкурсную докуме нтацию  по проведению  открытого конкурса  на право получения свидетельства об осуществлении